

رتبه ۲۳ آلودگی هوا باترک فعل ۲۳دستگاه

رئیس گروه سلامت هوا وزارت بهداشت:

سال گذشته به دلیل آلودگی هوا ۴۵ هزار سال عمر را از دست دادیم

ایران در بین ۱۰۶کشور دنیا رتبه ۲۳ شاخص کیفیت هوا را به خود اختصاص داده‌است. رئیس فراکسیون محیط زیست مجلس هم از محرز شدن ترک فعل ۲۳ دستگاه متولی در حوزه هوای پاک خبر داد که قرار است به زودی پرونده ترک فعل آنها به قوه قضائیه ارسال شود. تهران در روز هوای پاک آلوده‌است. بنابر اعلام شرکت کنترل کیفیت هوای پایتخت، شاخص آلودگی هوای تهران در ۲۹ دیماه باقرار گرفتن روی عدد ۱۱۳ برای گروه‌های حساس ناسالم شد. البته تکرار آلودگی هوا فقط مختص پایتخت نیست.

سال‌هاست بحث‌های زیادی از سوی مسئولان مختلف برای رفع آلودگی هوا صورت گرفته، اما تاکنون هم اقدام خاصی برای کاهش این معضل صورت نگرفته‌است. طرح‌ها و قوانین بسیاری به صورت مقطعی به اجرا در آمده‌است، ولی به دلیل جزیره‌ای و سلیقه‌ای عمل کردن بخش‌های متولی و ناکارآمدی‌ها، آلودگی هوا تشدید شده‌است. در این خصوص رئیس گروه سلامت هوا و تغییر اقلیم وزارت بهداشت با اشاره به اینکه ایران در رتبه ششم آلودگی هوای غرب آسیا است، اعلام کرد: ایران در بین ۱۰۶ کشور دنیا رتبه ۲۳ شاخص کیفیت هوا داشته و تهران در میان سایر پایتخت‌های جهان رتبه نوزدهم غلظت ذرات معلق PM۲٫۵ با اشاره به اینکه در سال ۹۹ مجموع تعداد سال‌های عمر از دست رفته در شهر تهران، ۴۵ هزار سال بوده‌است، افزود: از این میان ۲۸ هزار و ۹۰۰ سال تعداد سال‌های عمر مولدهای از دست رفته بر اساس آلودگی هوا بوده‌است. در مجموع، تعداد کل مرگ‌های منتسب به ذرات معلق کمتر از ۲٫۵ میکرون در سال‌های ۹۵ تا ۹۸ روند کاهشی و در سال ۹۹ روند افزایشی داشته‌است. همچنین ۱۰ درصد مرگ نوزادان زیر یک سال هم منتسب به آلودگی هوا است.

عباس شاهشونی با اشاره به اینکه در سال ۹۹ مجموع تعداد سال‌های عمر از دست رفته در شهر تهران، ۴۵ هزار سال بوده‌است، افزود: از این میان ۲۸ هزار و ۹۰۰ سال تعداد سال‌های عمر مولدهای از دست رفته بر اساس آلودگی هوا بوده‌است. در مجموع، تعداد کل مرگ‌های منتسب به ذرات معلق کمتر از ۲٫۵ میکرون در سال‌های ۹۵ تا ۹۸ روند کاهشی و در سال ۹۹ روند افزایشی داشته‌است. همچنین ۱۰ درصد مرگ نوزادان زیر یک سال هم منتسب به آلودگی هوا است.

محرز شدن ترک فعل ۲۳ دستگاه دولتی در اجرای «قانون هوای پاک»
قانون هوای پاک حدوداً چهار سال است تصویب شده، اما در گرد و غبار هوا خاک خورده‌است. وظایف دستگاه‌ها و بخش‌های متولی آلودگی هوا در این قانون مشخص و معین شده‌است، ولی به دلایل مختلف بسیاری از دستگاه‌های متولی فقط بودجه این قانون را دریافت کرده و اقدام خاصی در کاهش آلودگی هوا انجام نداده‌اند. در این خصوص، رئیس فراکسیون محیط‌زیست مجلس با اشاره به اینکه با بررسی‌های صورت گرفته مشخص شد هر ۲۳ دستگاه متولی در حوزه هوای پاک ترک فعل داشته‌اند، اعلام کرد: به زودی پرونده ترک فعل‌ها به قوه قضائیه ارسال می‌شود.

سمیه رفیعی، رئیس فراکسیون محیط‌زیست مجلس شورای اسلامی افزود: اعمال ماده ۲۳۴ قانون با ۷۰مضای دستور کار مجلس است و این هفته با موافقت کمیسیون مربوطه جهت قرائت به صحن می‌رود. با سرمایه‌گذاری در استفاده از انرژی‌های نو و پاک در کنار بهره‌گیری از تکنولوژی‌های روز دنیا و حمایت از فعالان دانش‌بنیان می‌توان به کاهش آلودگی هوا کمی امیدوار بود.

دندانپزشک نیکوکار دندان ایتام را رایگان ترمیم می کند

یک دندانپزشک ششک خبر بیش از ۱۰ سال است که با کمیته امداد همکاری دارد و در همین زمینه ایتام و خانواده‌های نیازمند معرفی شده از سوی این نهاد را به صورت رایگان و ویزیت و درمان می کند. برخی از پزشکان در قالب انجام کارهای خیریه بی‌طی این سال، همکاری نزدیکی با کمیته امداد با هدف ویزیت و درمان مددجویان این نهاد داشته‌اند. در همین راستا نیز برخی از پزشکان با درمان رایگان مددجویان کمیته امداد گام‌های مؤثری را در بحث بهداشت این افراد بر می‌دارند.

سمیرا شیخی، جراح و دندانپزشک نیکوکاری است که از ۱۰ سال پیش همکاری خود را با کمیته امداد آغاز کرده‌است؛ در همین ارتباط نیز ایتام و خانواده‌هاشان را به صورت رایگان ویزیت و بدون دریافت رالی، دندان‌های آن را ترمیم می کند.

شیخی درباره ویزیت و درمان رایگان این افراد گفت: از این کار لذت می‌برم و رضایت کامل دارم و به همکاران دیگر هم توصیه می‌کنم این کار را انجام دهند.

خبر کوتاه

- رئیس انجمن علمی فیزیوتراپی ایران** گفت: به دلیل استفاده بیش از حد از موبایل، کلاس‌های مجازی و کم تحرکی، ۱۵ تا ۲۰ درصد دانش آموزان دچار اختلالات اسکلتی و عضلانی هستند.
- رئیس سازمان غذا و دارو** گفت: در چهار سال آینده تراز تولید دارو و صادرات مثبت می شود و تا یک میلیارد دلار افزایش می‌یابد. این ظرفیت را برای سال آینده تا ۲۰ میلیون دلار افزایش می‌دهیم.
- سربوس‌دهی خط ۵** مترو در محدوده ایستگاه‌های کرج تا هشتگرد، به علت ادامه عملیات اجرایی پروژه تعمیرات اساسی شبکه برق بالاسری، جمعه اول بهمن ماه سال جاری انجام نمی‌شود.
- مدیر کل تدوین ضوابط، نظارت و صدور پروانه** شهرداری تهران از صدور ۳۸۱ مورد پروانه ساختمانی طی ۹ ماهه نخست امسال خبر داد. این میزان در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته ۱۲ درصد کاهش پیدا کرده‌است.

- معاون امور اسناد سازمان ثبت اسناد و املاک** کشور گفت: هر سرفتری که کوچک‌ترین خطایی در معاونت، مشارکت و میحت شوم زمین خواری یا جعل سند رسمی داشته باشد، قطعاً مشمول ماده ۴۲ قانون دفاتر اسناد رسمی می‌شود و سلب امتیاز خواهد شد.
- رئیس سازمان حج و زیارت** گفت: برای حج تمتع ۱۴۰۱ منتظر تصمیم عربستان هستیم، اما آمادگی کامل برای امور اجرایی در سازمان حج و زیارت وجود دارد.
- معاون پیشگیری و حفاظت حریق** سازمان آتش‌نشانی گفت: ۹۴۷ برج نایمن بالای ۱۲ طبقه در تهران داریم و ۱۵۰ بیمارستان نیز در شرایط نایمن به سر می‌برند.
- معاون امور اسناد سازمان ثبت اسناد و املاک** کشور با بیان اینکه یکی از موارد جلوگیری از بروز جعل و زمین‌خواری کاداستر اراضی ملی است، گفت: در مجموع ۱۶۴ میلیون هکتار اراضی در کل کشور وجود دارد که هم اکنون ۱۲۷ میلیون هکتار از اراضی منابع طبیعی تثبیت و کاداستر شده‌اند و سند مالکیت برای آنها صادر شده‌است.
- بر اساس آخرین** آمارها، بالغ بر ۱۴ میلیون نفر از جمعیت کشور به عنوان بیمه‌شده اصلی و بیش از ۴ میلیون نفر به عنوان مستمری بگیر بازنشستگی، از کارافتادگی و بازمادگان از تعهدات بلندمدت و کوتاه‌مدت بیمه‌ای و درمان بهره‌مند می‌شوند.

پنج‌شنبه ۳۰ دی ۱۴۰۰ | ۱۷ جمادی‌الثانی ۱۴۴۳

گزارش یک میساکر بندی

کم‌هوش‌ها اینفلوئنسرها را دنبال می‌کنند!

نتایج یک تحقیقات نشان می‌دهد ا

صفحات را یکی یکی می‌بینند و عکس‌های سلبریتی‌ها را لا یک می‌کنند. از این صفحه به آن صفحه می‌روند و وقتش را برای دنبال کردن بلاگرهای اینستاگرامی هدر می‌دهد. آنقدر محو فضای مجازی شده که گذر زمان را حس نمی‌کند و حتی صدای اطرافیان‌ش را هم نمی‌شود. دیدن عکس و فیلم سلبریتی‌ها نه تنها هیچ سودی برای زندگی او ندارد، بلکه حتی وقتش را نیز هدر می‌دهد، اما علاقه زیادی به دنبال کردن این صفحات نشنان می‌دهد؛ طی یک تحقیق علمی مشخص شده افرادی که علاقه شدیدی به سلبریتی‌ها دارند، از هوش کمتری برخوردار هستند. نتیجه یک تحقیق که در نشریه BMCPs-Chology منتشر شده، نشان می‌دهد ارتباط مستقیم و شدیدی بین علاقه مفرط افراد به سلبریتی‌ها و عملکرد ذهنی ضعیف‌تر آنها بر اساس آزمون‌های شناختی وجود دارد. مطابق نتایج تحقیقات این نشریه، افرادی که طر فدا ر سلبریتی‌ها و اینفلوئنسرها در شبکه‌های مجازی هستند و از آنها پیروی می‌کنند، از هوش کمتری برخوردارند.

دکتر مهدی اسماعیل تبار، روانشناس در رابطه با هوش طرفداران افراطی اینفلوئنسرها به خبرنگار «جوان» می‌گوید: «اینکه دنبال کنندگان دو آتیشه سلبریتی‌ها و اینفلوئنسرها هوش کمی دارند، نیازی به تحقیق خاصی ندارد. کاملاً مشخص است افرادی که از عزت نفس کافی برخوردار نیستند، سلبریتی‌ها را فالو می‌کنند و آنها را الگویی برای سبک زندگی خود می‌دانند، زیرا که خودشان بی‌هویت هستند و راه و رسمی برای زندگی مناسب ندارند.»

دنده معکوس صدا و سیما برای ارائه سبک زندگی مناسب

اسماعیل تبار به نبود برنامه‌های پرورش مناسب در صدا و سیما اشاره می‌کند و اظهار می‌دارد: «تبلیغات فراوانی مثلاً برای موفقیت در تنک ورو و اتمان از تلویزیون وجود دارد و در مقابل هیچ دغدغ‌ای برای پرورش و ارائه الگوی سبک زندگی مناسب به افراد دیده نمی‌شود. در چنین فضایی بلاگرهای اینستاگرام تبدیل به الگوی زندگی مردم می‌شوند و سبک زندگی عجیب خودشان را به دنبال کنندگان مفتاحشان آموزش می‌دهند.»

او ادامه می‌دهد: «وقتی صنعت تنک ورو ۴۰ هزار میلیارد تومان گردش مالی دارد، واضح است که تبلیغات برنامه‌های پرورشی نمی‌تواند با آن مقابله کند؛ متأسفانه تا زمانی که مسئولان ما ضرورت آموزش مهارت‌های زندگی و تربیت نفس را درک نکنند، دگرانی پیدا می‌شوند که برای فضای ذهنی افراد وقت بگذارند و با ارزش‌گذاری‌های بیهوده، رشد خودشان را ادامه دهند.»

گزارش ۲ زهرا چندی

آژیر قرمز غلبه و فراگیری شدن سوبه اومیکرون به صدا در آمده‌است. بر خلاف تصورات ابتدایی درباره سوبه اومیکرون و صحبت‌هایی که در رابطه با احتمال **پایان همه گیری** کر وئنا یا **پای سوبه** مطرح می‌شد، حالا **دبیر کل سازمان جهانی بهداشت (WHO)** به **سوزان جهان هشدار** داده‌است که **همه گیری** کرونا «**صلاً به نقطه پایان نزدیک نیست، سوبه اومیکرون در اروپا و آمریکا در حال نازای است و حالا در کشور ما هم می‌رود تا حالت انفجاری به خود بگیرد.** به‌گونه‌ای که در یک ماهی که از ورود اومیکرون به ایران می‌گذرد، در هفته اول نسبت ابتلا به اومیکرون به ۸ درصد، در هفته دوم این نسبت به ۱۸ درصد، در هفته سوم حدود ۲۳ درصد شد و هفته گذشته نسبت ابتلا به اومیکرون به ۴۳ درصد رسیده‌است. آمار مراجعان سرپایی در پایتخت از ۳۰ تا ۴۰ درصد افزایش داشته

و **آنطور که معاون در مان ستاد مقابله با کرونای استان تهران** خبر داده اومیکرون در تهران **به سمت غالب شدن می‌رود و طبق الگو، نزدیک به ۴۵ تا ۵۰ درصد موارد ابتلا در تهران اومیکرون است.** در سایر مناطق کشور نیز اومیکرون به سمت سوبه غالب شدن حرکت می‌کند، بر اساس آمارهای رسمی، آمریکا همچنان با بیش از ۶۸۷ میلیون مبتلا بیش از ۸۷۷ هزار قربانی در صدر فهرست کشورهای درگیر با بیماری کووید ۱۹ قرار دارد. هند نیز با آمار بیش از ۷۹ میلیون مبتلا پس از آمریکا در رتبه دوم جهانی به لحاظ میزان ابتلا قرار دارد. سوبه اومیکرون در اروپا و آمریکا به سوبه غالب تبدیل شده و روند افزایش آمار ابتلا به بیماری کووید ۱۹ که تاکنون در ۲۲۲ کشور و منطقه در جهان شیوع یافته ادامه دارد و این بیماری همچنان در دنیا قربانی می‌گیرد.

هشدار سازمان جهانی بهداشت درباره خطر اومیکرون
بر خلاف برخی نظرات اولیه که سوبه اومیکرون را خفیف‌تر یا پایان کرونا و تبدیل این ویروس به ویروسی فصلی همچون آنفولانزا

جامعه

سرویس اجتماعی۸۸۴۹۸۴۴۰۰

جوان

روزنانه جوان | شماره ۴۰۰۴

کم‌هوش‌ها اینفلوئنسرها را دنبال می‌کنند!

نتایج یک تحقیقات نشان می‌دهد ا

پرورش کودک توجه شود و پس از آن دوره هفت سال دوم که وارد مدرسه می‌شود، متأسفانه روندی که آموزش و پرورش برای فرزند ما در نظر گرفته‌است، روندی بی‌نیات است و همین مسائل منجر به نبود عزت نفس در میان فرزندان ما و روی آوردن آنها به سمت دنبال کردن سلبریتی‌ها می‌شود.»

این روانشناس اظهار می‌دارد: «وقتی که آموزش و پرورش دغدغ‌های برای پرورش دختران و پسران ما به عنوان پدران و مادران موفق در جامعه نداشته‌باشد، سبک زندگی اشتباه، نسل به نسل منتقل می‌شود و تا زمانی که ریشه‌ای به این مسئله نگاه نشود، کاری نمی‌توان کرد.»

ارائه الگوهای رفتاری مناسب، اصلی‌ترین حرکت منطقی برای رشد نسل‌ها
در همین رابطه مجید ابهری، رفتارشناس و آسیب‌شناس اجتماعی هم به خبرنگار «جوان» می‌گوید: «گسترش فضای مجازی و شبکه‌های اجتماعی همراه با محاسن و امتیازات خود عوارض و آسیب‌هایی را وارد جامعه کرده که یکی از مهم‌ترین و اصلی‌ترین آنها انتقال اطلاعات نادرست، بزرگ‌نما شده و بعضاً جعلی بوده‌است. در همین راستایی از محورهای انسانی و رفتاری در فضای مجازی اینفلوئنسرها و بلاگرها هستند. البته چهره‌های حوز‌های ورزشی، اجتماعی، فرهنگی و هنری نیز یکی دیگر از گروه‌های الگوی رفتاری در جامعه هستند که حرکات آنها مورد تقلید بسیاری از نوجوانان و جوانان قرار گرفته‌است.»

ابهری ادامه می‌دهد: «وضع لباس و مدل مو تا شکل حرف زدن اینفلوئنسرها و سلبریتی‌ها از فضای مجازی به جامعه حقیقی وارد می‌شود و متأسفانه در کنار این افراد گاهی برخی از شخصیت‌های فیک و تقلبی نیز به نوجوانان و جوانان معرفی شده‌ است. او به معرفی نشدن الگوی رفتاری مناسب از سوی مسئولان آموزش و فرهنگی اشاره می‌کند و می‌گوید: «متأسفانه الگوهای رفتاری مناسب به درستی در جامعه ما معرفی نشده و این مسئله موجب جلب توجه نمادهای غیر منطقی و غیرواقعی برای نوجوانان و جوانان شده‌است.» این رفتارشناس در پایان تأکید می‌کند: «دوران نوجوانی و جوانی از نظر رفتارشناسی دوران نیاز به الگو و جست‌وجو و انتخاب آن است؛ بنابراین اگر والدین یا نهادهای متولی آموزشی و فرهنگی این الگوها را به موقع به نوجوانان و جوانان ارائه نکنند، آنها به سمت الگوهای غلط کشیده می‌شوند و با انتخاب این نمادهای اشتباه از مسیر عقلی و منطقی منحرف خواهند شد. بنابر این ارائه الگوهای رفتاری به قشرهای یادشده و آموزش مهارت الگوگزینی می‌شود. بعد از آن هفت سال اول زندگی مهم است که باید به نحوه

این روانشناس با اشاره به حضور نداشتن کارشناسان مناسب در برنامه‌های تلویزیونی می‌گوید: «متأسفانه شاهد آن هستیم که اکثر کارشناسان برنامه‌های تلویزیونی پول می‌دهند تا جلوی دوربین بروند و این یعنی آنها از سواد کافی برخوردار نیستند. در چنین شرایطی یک نفر با فوق دیپلم فنی، ۴۸ برنامه را در شبکه یک تلویزیون به عنوان روانشناس برنامه اجرا کرد و با یک ذائقه‌شناس این شدت است؟»

تربیت نفسی که نبوده‌است
اسماعیل تبار می‌گوید: «در شرایطی هستیم که پدر، مادر، مدرسه، دانشگاه، روحانیت و برنامه‌هایی مانند «سمت خدا» به رغم موفقیت‌هایی که داشته‌اند، نتوانسته سبک زندگی را یاد بدهند، اما یک سلبریتی عجب و جق و آن وقت ما به دنبال این هستیم که چرا دنبال کردن صفحات سلبریتی‌ها برای مردم جذاب شده‌است!»

او ادامه می‌دهد: «متأسفانه رویکرد تلویزیون تبلیغات برنامه‌های پرورشی نمی‌تواند با آن مقابله کند؛ متأسفانه تا زمانی که مسئولان ما ضرورت

آموزش مهارت‌های زندگی و تربیت نفس را درک نکنند، دگرانی پیدا می‌شوند که برای فضای ذهنی افراد وقت بگذارند و با ارزش‌گذاری‌های بیهوده، رشد خودشان را ادامه دهند.»

آژیر قرمز اومیکرون بارشد ۴۳ درصدی ابتلاها

معاون درمان ستاد مقابله با کرونای استان تهران: اومیکرون در تهران هم به سمت غالب شدن می‌رود

افزایش ۴۰ درصدی مراجعات سرپایی
نادر توکلی، معاون درمان ستاد مقابله با کرونای استان تهران با بیان اینکه اومیکرون در تهران هم به سمت غالب شدن می‌رود، می‌گوید: «طبق الگویی که بر سربس کرده‌ایم، نزدیک به ۴۵ تا ۵۰ درصد موارد ابتلا در تهران اومیکرون است. در عین حال طبق الگویی هر ساله که در این فصل افزایش تعداد بیماران تنفسی و عفونت‌های ویروسی را داشتیم، امسال هم به همین صورت است. در عین حال افزایش آمار ی هم که در کودکان به ویژه کودکان زیر ۱۰ سال داریم، همین موضوع را نشان می‌دهد. در کودکان هم ابتلا به آنفولانزا و اومیکرون تقریباً برابر است، البته ما از نظر صرفه اقتصادی نمی‌توانیم برای همه تست انجام دهیم و بر این اساس نمی‌توان آمار دقیقی داد.»

توکلی با بیان اینکه قطعاً بیشتر افزایش ابتلا به کرونا در حوزه سرپایی خواهد بود، ادامه می‌دهد: «بیماران عمدتاً بدحال نیستند، منتها نکته‌ای که وجود دارد و منجر به امیدواری شده، این است که بالای ۸۰ درصد جمعیت‌مان واکسینه شدند. در عین حال آنچه واکسیناسیون را برای مقابله با سوش اومیکرون تقویت می‌کند، انجام واکسیناسیون دوز



مسئولیت اجتماعی

حسین سروقامت

۵۰۰

حرفه‌ها پیوندی استوار با مسئولیت‌های اجتماعی دارند؛ بنابراین اگر خلبان هستید و ما بلید مسئولانه رفتار کنید، شایسته است:

به مسئولیت خود در قبال حفظ جان مسافران، کادر پرواز و هواپیمایی که میلیون‌ها دلار ارزش دارد، توجه کنید. به فعالیت تیمی، دقت و توجه به جزئیات، تمرکز بالا، مدیریت بحران، حفظ قوه تعقل و خونسردی (حتی تا دم مرگ) و تحمل استرس پرواز به ویژه در شرایط خطر متعهد باشید. بر مدیریت زمان به دلیل مسائل پیچیده امنیتی و دیسپلین صنعت هوانوردی تأکید کنید. اطلاعات پروازی را به مسافران ارائه کرده، مسئولیت امنیت و آرامش آنان را بپذیرید. به حفظ سلامت جسمی و روحی و انجام دقیق آزمایش‌های پزشکی متعهد باشید. برای بیداری‌های شبانه، دوری از خانواده و بی‌نظمی‌های زندگی شخصی فکری کنید. از آموزش منظم به ویژه در تعهدات شغلی، نقشه‌خوانی و ارتقای درک زبان‌های خارجی غفلت نورزید.

قضائی

علیرضا سزاورار

زورگیری کمیسیون ماده ۱۰۰ لواسان

به گفته یکی از متهمان، کمیسیون ماده ۱۰۰ آنها را مجبور به پرداخت رشوه می‌کرد

در چهارمین جلسه دادگاه مدبران شهری سابق لواسان، متهمان اعتراف‌های خود را در خصوص رشوه می‌گرفتند. یکی مدعی بود پدر و مادرش مریض بودند، حال روحی خوبی نداشت و اعتراف به دریافت رشوه کرده‌بود. یکی دیگر گفت که حق از همه‌اش را گرفته؛ یکی دیگر از متهمان هم رشوه به مدیران شهری را کمک به شهر دانست. در این میان یکی از متهمان هم افشا کرد که کمیسیون ماده ۱۰۰ شهرداری به زور از آنها طلب رشوه می‌کرد. چهارمین جلسه دادگاه رسیدگی به پرونده شهرداری لواسان، روز گذشته به ریاست قاضی بابایی در دادگاه کیفری استان تهران برگزار شد.

در یافت ۱۰۰سکه برای یک کار

در ابتدای دادگاه، حجت‌الاسلام بابایی از متهم ردیف پنجم، علیرضا حسنی (متهم به معاونت در تشکیل شبکه ارتش و تحصیل مال نامشروع) خواست در جایگاه قرار بگیرد. این متهم در پاسخ به سؤال قاضی مبنی بر اینکه با کدام مسئول شهری در ارتباط مستقیم بوده و بده و بستان مالی داشته‌است، پاسخ داد: هر چه در یافت کردم بر اساس حق از همه کارهای خودم بوده‌است. اگر کمکی هم به کسی کرده‌ام، از پول‌های خودم بوده‌است. این متهم با بیان اینکه در قبال یکی از کارهایم ۱۰۰ سکه دریافت کرده‌ام، مدعی شد: چون با برادر و پدرم شریک هستیم می‌خواستیم مسائل مالی‌ام با آنها یکی نباشد و این دریافت‌سکه‌ها از این بابت بوده‌است! قاضی بابایی اقرار بر متهم را به وی یادآور شد و از او خواست درباره اقرارش توضیحاتی ارائه کند. متهم با بیان اینکه اگر پولی به شهرداری داده‌ام صرفاً برای کمک به شهر بوده‌است، مدعی شد در شرایط نامناسب روحی اقرارهایی داشته‌ام. متهم در این بخش از دادگاه از قاضی بابایی تقاضای تخفیف مجازات داشت. قاضی بابایی نیز بار دیگر به وی و دیگر متهمان این پرونده متذکر شد، حقیقت گویی باعث تخفیف در مجازات خواهد بود. متهم در جایگاه قرار گرفت و علیرضا حسنی در جایگاه قرار گرفت و بابیان اینکه کیفرخواست ابراداتی دارد گفت: موکل من در ازای کارهای خاکبرداری وچهی (در یافت کرد‌ماست اتهام معاونت شبکه دربارہ موکل من صدق نمی‌کندو فاقد وجاهت قانونی است موکل من اعلام کرده‌ماست که هیچ مبلغی را به عنوان رشوه پرداخت نکرده‌ماست.

هر چه گفتیم برای رهایی از زندان بود

سپس متهم ردیف ششم، محمدرضا موسی پور (متهم به معاونت در تشکیل شبکه ارتش) در جایگاه قرار گرفت و اتهامات خود را رد کرد. متهم وی در پاسخ به سؤال قاضی بابایی که هیچ کدام از اقرار یا خودتان را قبول ندارید، گفت: به هیچ‌کدام را قبول ندارم. در آن زمان مادر و پدر من مریض بودند و دچار مشکلات روحی و روانی بودم. متهم ردیف هفتم، صادق میربابایی (متهم به مشارکت در اخذ رشوه) هم به جایگاه آمد و اتهامات خود را رد کرد. در این متهم در تذکر قاضی بابایی مبنی بر اینکه اقرار بر شما با اقرار بر دیگر متهم این پرونده یعنی مهدی شیخی (متهم ردیف سوم) مطابقت دارد و شما به آن اقرار کرده‌اید، مدعی شد: این کار را برای نجات خود انجام می‌دادم. هر چه گفتیم برای رهایی از زندان بوده‌است، وکیل این متهم نیز در جایگاه قرار گرفت و ایراداتی به شکل برگزای دادگاه وارد کرد و گفت: دادگاه باید بر اساس منطق، استدلال و ادله شکل بگیرد و پیش کردن کلیپ در دادگاه درست نیست.

وی با تأکید بر اینکه گزارش ضابط زمانی مورد قبول است که بر اساس قوانین و مقررات صورت گرفته باشد، گفت: این موضوع در مورد موکل من صدق نمی‌کند و اظهارات موکل من در چنین شرایطی و جاهت قانونی ندارد. اقرار بر گرفته شده از موکلم غیرقانونی بوده‌است. بر اساس قانون، دادگاه کمک‌اقتضا تحقیقات را در این زمینه به عمل بیاورد.

پول زور نگرفتیم، خود طرف می‌داد!

در ادامه، متهم ردیف هشتم، داوود مظفر پور (متهم به مشارکت در تشکیل شبکه ارتش و اخذ رشوه) هم در جایگاه قرار گرفت و ضمن رد اتهام خود گفت: اگر چه اتهامات را نمی‌پذیرم، اما خود را بی‌گناه نمی‌دانم. وی در پاسخ به سؤال قاضی که چه مبلغی را دریافت کرده‌اید، گفت: من پولی را به زور از کسی دریافت نکردم و پول را خود فرد می‌داده‌است! نزدیک به ۱۷۰ تا ۸۰ میلیون دریافت کردم. من بی‌گناه نیستم و از دادگاه درخواست تخفیف افتخار دارم. وکیل این متهم نیز در دفاع از موکل خود اتهام مشارکت در تشکیل شبکه ارتش را فاقد وجاهت قانونی دانست و تأکید کرد که «هوکل من به دلیل سطح پایین سواد درک این موضوعات عاجز است. پیش از آنکه پلیس ساختمان باشد، در فضای سبز شهرداری کار می‌کرده‌است و انتساب اتهامات به موکل اینجنلب درست نیست. اگر پولی هم دریافت کرده، به خاطر مشکلات معیشتی و پول‌های دریافت‌اش همیشه با رضایت طرف مقابل بوده‌است. هیچ پولی را به زور نگرفته‌است و از دادگاه محترم تقاضای تخفیف در مجازات دارم.»

رشوه نبود، شیرینی بود

متهم بعدی که در جایگاه قرار گرفت، حسن نعنایی بود. این متهم بار د اتهامات خود گفت: من پنج کلاس بیشتر سواد ندارم و نمی‌دانم شبکه چیست! اما حدود ۵۰ تا ۵۰ میلیون تومان در این مدت دریافت کرده‌ام. وکیل این متهم نیز با اشاره به اینکه موکلش مبلغی را با رضایت افراد و عیدی به متهم داده شده و رشوه‌ای در کار نبوده‌است، از دادگاه برای موکلم تقاضای بخشش دارم. در نهایت، قاضی بابایی از متهم ردیف دهم، یونس شادانی خواست تا در جایگاه قرار گرفت.

این متهم نیز با بیان اینکه اتهامات مطرح شده در کیفرخواست را قبول ندارد، عنوان کرد: سه پرونده در کمیسیون ماده ۱۰۰ شهرداری داشتم و به اجبار و زور برای هر کدام مبالغی میان ۱۰۰ تا ۱۱۰ میلیون تومان به دبیر کمیسیون پرداخت کردم. مجبور بودم برای کارها و پرونده‌هایم در کمیسیون ۱۰۰ شهرداری پول بپردازم، چون اگر نمی‌پرداختم، کارهایم انجام نمی‌شد. در پایان این دادگاه، قاضی بابایی جلسه بعدی را شبیه ۲ بهمن ۱۴۰۰ اعلام کرد.